CRP/MS =

Conselho Regional de Psicologia 142 Regiao-MS 14 REGIAD.MS
CNPJ: 01.377.215/0001-99

Periodo: 01/01/2019 a 31/10/2019
Balanco Financeiro

| INGResss | DISPENDIOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 2.073.196,13 1.740.534,00 Despesa Orgamentaria 2.596.037,34 1.387.926,45
RECEITA REALIZADA 2.073.196,13 1.740.534,00 CREDITO EMPENHADO - PAGO 2.596.037,34 1.387.926,45
RECEITA CORRENTE 2.073.196,13 1.740.534,00 DESPESA CORRENTE 1.705.346,84 1.380.563,85
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.564.529,39 1.295.532,90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 362.387,99 300.948,39
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.461.225,36 1.213.283,99 ENCARGOS PATRONAIS 112.123,81 102.930,05
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.198.691,04 1.023.256,34 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.230.835,04 976.685,41
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 262.534,32 190.027,65 DESPESA DE CAPITAL 890.690,50 7.362,60
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 79.902,11 63.477,32 INVESTIMENTOS 890.690,50 7.362,60
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 60.119,97 55.966,49
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 19.782,14 7.510,83
FUNDO DE SECOES 23.401,92 18.771,59
COTA PARTE, REVISTA E FUNDO DE SECOES -324,61
COTA PARTE -324,61
RECEITA DE SERVICOS 134.668,81 97.464,35
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 118.211,03 86.641,13
E;’IS_II__IlEJII:EETOS COM EXPEDIGOES DE 14.829,01 7.614,15
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.628,77 3.209,07
FINANCEIRAS 110.431,55 90.328,85
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 28.930,81 18.315,83
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Periodo: 01/01/2019 a 31/10/2019

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATUALIZAGAO MONETARIA

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

81.500,74
16.296,87
65.203,87
263.566,38
229.284,13
32.057,99

2.224,26

638.661,28

638.661,28
1.341.775,93

1.341.775,93

4.053.633,34

72.013,02

10.403,17
61.609,85

257.532,51
223.327,23
34.205,28

651.269,35

651.269,35
1.118.709,20
1.118.709,20

3.510.512,55

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

677.758,39

28.894,08

648.864,31

780.123,08

780.123,08

4.053.918,81

678.024,12
1.500,00
26.057,87

650.466,25
1.444.561,98

1.444.561,98

3.510.512,55
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